
Gültig ab 10.12.2017

72
Rauberstraße
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

-Oberisling1

-Lieperkingstraße2

Leoprechting3

Graß6

-Brunnstraße7

Fernsehsender Ziegetsdorf9

-Graßer Weg10

-Geibelplatz10

-Wolfgangschule Süd11

-Theodor-Storm-Straße12

-Augsburger Straße14

-Theresienkirche15

-Justizgebäude17

-Ostdeutsche Galerie22

-Hans-Sachs-Straße23

-Goethe-Gymnasium25

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

12
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14069 Steig 3



Gültig ab 10.12.2017

72
Oberisling
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Oberisling

-Lieperkingstraße1

Leoprechting2

Graß5

-Brunnstraße6

Fernsehsender Ziegetsdorf8

-Graßer Weg9

-Geibelplatz9

-Wolfgangschule Süd10

-Theodor-Storm-Straße11

-Augsburger Straße13

-Theresienkirche14

-Justizgebäude16

-Ostdeutsche Galerie21

-Hans-Sachs-Straße22

-Goethe-Gymnasium24

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

13
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14067 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Lieperkingstraße
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Lieperkingstraße

Leoprechting1

Graß4

-Brunnstraße5

Fernsehsender Ziegetsdorf7

-Graßer Weg8

-Geibelplatz8

-Wolfgangschule Süd9

-Theodor-Storm-Straße10

-Augsburger Straße12

-Theresienkirche13

-Justizgebäude15

-Ostdeutsche Galerie20

-Hans-Sachs-Straße21

-Goethe-Gymnasium23

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 602 Steig 3



Gültig ab 10.12.2017

72
Leoprechting
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Leoprechting

Graß3

-Brunnstraße4

Fernsehsender Ziegetsdorf6

-Graßer Weg7

-Geibelplatz7

-Wolfgangschule Süd8

-Theodor-Storm-Straße9

-Augsburger Straße11

-Theresienkirche12

-Justizgebäude14

-Ostdeutsche Galerie19

-Hans-Sachs-Straße20

-Goethe-Gymnasium22

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

15
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14060 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Graß
Goethe-Gymnasium Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Graß

-Brunnstraße1

Fernsehsender Ziegetsdorf3

-Graßer Weg4

-Geibelplatz4

-Wolfgangschule Süd5

-Theodor-Storm-Straße6

-Augsburger Straße8

-Theresienkirche9

-Justizgebäude11

-Ostdeutsche Galerie16

-Hans-Sachs-Straße17

-Goethe-Gymnasium19

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

18
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14047 Steig 0



Gültig ab 10.12.2017

72
Brunnstraße
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Brunnstraße

Fernsehsender Ziegetsdorf2

-Graßer Weg3

-Geibelplatz3

-Wolfgangschule Süd4

-Theodor-Storm-Straße5

-Augsburger Straße7

-Theresienkirche8

-Justizgebäude10

-Ostdeutsche Galerie15

-Hans-Sachs-Straße16

-Goethe-Gymnasium18

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

19
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14036 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Fernsehsender Ziegetsdorf
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Fernsehsender Ziegetsdorf

-Graßer Weg1

-Geibelplatz1

-Wolfgangschule Süd2

-Theodor-Storm-Straße3

-Augsburger Straße5

-Theresienkirche6

-Justizgebäude8

-Ostdeutsche Galerie13

-Hans-Sachs-Straße14

-Goethe-Gymnasium16

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

21
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14026 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Graßer Weg
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Graßer Weg

-Geibelplatz0

-Wolfgangschule Süd1

-Theodor-Storm-Straße2

-Augsburger Straße4

-Theresienkirche5

-Justizgebäude7

-Ostdeutsche Galerie12

-Hans-Sachs-Straße13

-Goethe-Gymnasium15

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

22
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14037 Steig 0



Gültig ab 10.12.2017

72
Geibelplatz
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Geibelplatz

-Wolfgangschule Süd1

-Theodor-Storm-Straße2

-Augsburger Straße4

-Theresienkirche5

-Justizgebäude7

-Ostdeutsche Galerie12

-Hans-Sachs-Straße13

-Goethe-Gymnasium15

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

22
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14035 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Wolfgangschule Süd
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Wolfgangschule Süd

-Theodor-Storm-Straße1

-Augsburger Straße3

-Theresienkirche4

-Justizgebäude6

-Ostdeutsche Galerie11

-Hans-Sachs-Straße12

-Goethe-Gymnasium14

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

23
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14084 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Theodor-Storm-Straße
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Theodor-Storm-Straße

-Augsburger Straße2

-Theresienkirche3

-Justizgebäude5

-Ostdeutsche Galerie10

-Hans-Sachs-Straße11

-Goethe-Gymnasium13

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

24
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14077 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Augsburger Straße
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Augsburger Straße

-Theresienkirche1

-Justizgebäude3

-Ostdeutsche Galerie8

-Hans-Sachs-Straße9

-Goethe-Gymnasium11

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

26
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14006 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Theresienkirche
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Theresienkirche

-Justizgebäude2

-Ostdeutsche Galerie7

-Hans-Sachs-Straße8

-Goethe-Gymnasium10

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

27
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14072 Steig 0



Gültig ab 10.12.2017

72
Justizgebäude  Steig 2
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Justizgebäude

-Ostdeutsche Galerie5

-Hans-Sachs-Straße6

-Goethe-Gymnasium8

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

29
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 11011 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Ostdeutsche Galerie
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Ostdeutsche Galerie

-Hans-Sachs-Straße1

-Goethe-Gymnasium3

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

34
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 15022 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Hans-Sachs-Straße
Goethe-Gymnasium

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Rauberstraße

Hans-Sachs-Straße

-Goethe-Gymnasium2

Montag - Freitag

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

35
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 15010 Steig 3



Gültig ab 10.12.2017

72
Goethe-Gymnasium
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

-Hans-Sachs-Straße1

-Ostdeutsche Galerie3

-Bismarckplatz7

-Justizgebäude9

-Gutenbergstraße11

-Wolfgangskirche13

-Nibelungenstraße14

-Theodor-Storm-Straße15

-Wolfgangschule Süd16

-Geibelplatz17

-Fernsehsender Ziegetsdorf19

Brunnstraße21

-Graß23

Am Bach24

-Leoprechting25

Lieperkingstraße26

-Oberisling27

-Rauberstraße28

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

17

06
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 163 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Hans-Sachs-Straße
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Hans-Sachs-Straße

-Ostdeutsche Galerie2

-Bismarckplatz6

-Justizgebäude8

-Gutenbergstraße10

-Wolfgangskirche12

-Nibelungenstraße13

-Theodor-Storm-Straße14

-Wolfgangschule Süd15

-Geibelplatz16

-Fernsehsender Ziegetsdorf18

Brunnstraße20

-Graß22

Am Bach23

-Leoprechting24

Lieperkingstraße25

-Oberisling26

-Rauberstraße27

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

17

07
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 15010 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Ostdeutsche Galerie
Rauberstraße Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Ostdeutsche Galerie

-Bismarckplatz4

-Justizgebäude6

-Gutenbergstraße8

-Wolfgangskirche10

-Nibelungenstraße11

-Theodor-Storm-Straße12

-Wolfgangschule Süd13

-Geibelplatz14

-Fernsehsender Ziegetsdorf16

Brunnstraße18

-Graß20

Am Bach21

-Leoprechting22

Lieperkingstraße23

-Oberisling24

-Rauberstraße25

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

09
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 15022 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Bismarckplatz
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Bismarckplatz

-Justizgebäude2

-Gutenbergstraße4

-Wolfgangskirche6

-Nibelungenstraße7

-Theodor-Storm-Straße8

-Wolfgangschule Süd9

-Geibelplatz10

-Fernsehsender Ziegetsdorf12

Brunnstraße14

-Graß16

Am Bach17

-Leoprechting18

Lieperkingstraße19

-Oberisling20

-Rauberstraße21

Montag - Freitag

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

13
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 11020 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Justizgebäude  Steig 1
Rauberstraße Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Justizgebäude

-Gutenbergstraße2

-Wolfgangskirche4

-Nibelungenstraße5

-Theodor-Storm-Straße6

-Wolfgangschule Süd7

-Geibelplatz8

-Fernsehsender Ziegetsdorf10

Brunnstraße12

-Graß14

Am Bach15

-Leoprechting16

Lieperkingstraße17

-Oberisling18

-Rauberstraße19

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

15
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 11011 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Gutenbergstraße
Rauberstraße Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Gutenbergstraße

-Wolfgangskirche2

-Nibelungenstraße3

-Theodor-Storm-Straße4

-Wolfgangschule Süd5

-Geibelplatz6

-Fernsehsender Ziegetsdorf8

Brunnstraße10

-Graß12

Am Bach13

-Leoprechting14

Lieperkingstraße15

-Oberisling16

-Rauberstraße17

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

17
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14038 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Wolfgangskirche
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Wolfgangskirche

-Nibelungenstraße1

-Theodor-Storm-Straße2

-Wolfgangschule Süd3

-Geibelplatz4

-Fernsehsender Ziegetsdorf6

Brunnstraße8

-Graß10

Am Bach11

-Leoprechting12

Lieperkingstraße13

-Oberisling14

-Rauberstraße15

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

17

19
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14083 Steig 0



Gültig ab 10.12.2017

72
Nibelungenstraße  Steig 3
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Nibelungenstraße

-Theodor-Storm-Straße1

-Wolfgangschule Süd2

-Geibelplatz3

-Fernsehsender Ziegetsdorf5

Brunnstraße7

-Graß9

Am Bach10

-Leoprechting11

Lieperkingstraße12

-Oberisling13

-Rauberstraße14

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

17

20
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14065 Steig 3



Gültig ab 10.12.2017

72
Theodor-Storm-Straße
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Theodor-Storm-Straße

-Wolfgangschule Süd1

-Geibelplatz2

-Fernsehsender Ziegetsdorf4

Brunnstraße6

-Graß8

Am Bach9

-Leoprechting10

Lieperkingstraße11

-Oberisling12

-Rauberstraße13

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

17

21
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14077 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Wolfgangschule Süd
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Wolfgangschule Süd

-Geibelplatz1

-Fernsehsender Ziegetsdorf3

Brunnstraße5

-Graß7

Am Bach8

-Leoprechting9

Lieperkingstraße10

-Oberisling11

-Rauberstraße12

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

17

22
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14084 Steig 3



Gültig ab 10.12.2017

72
Geibelplatz
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Geibelplatz

-Fernsehsender Ziegetsdorf2

Brunnstraße4

-Graß6

Am Bach7

-Leoprechting8

Lieperkingstraße9

-Oberisling10

-Rauberstraße11

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

17

23
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14035 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Fernsehsender Ziegetsdorf
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Fernsehsender Ziegetsdorf

Brunnstraße2

-Graß4

Am Bach5

-Leoprechting6

Lieperkingstraße7

-Oberisling8

-Rauberstraße9

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

17

25
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14026 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Brunnstraße
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Brunnstraße

-Graß2

Am Bach3

-Leoprechting4

Lieperkingstraße5

-Oberisling6

-Rauberstraße7

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

27
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14036 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Graß
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Graß

Am Bach1

-Leoprechting2

Lieperkingstraße3

-Oberisling4

-Rauberstraße5

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

29
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14047 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Am Bach
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Am Bach

-Leoprechting1

Lieperkingstraße2

-Oberisling3

-Rauberstraße4

Montag - Freitag

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

30
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14057 Steig 0



Gültig ab 10.12.2017

72
Leoprechting
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Leoprechting

Lieperkingstraße1

-Oberisling2

-Rauberstraße3

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

31
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14060 Steig 1



Gültig ab 10.12.2017

72
Lieperkingstraße
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Lieperkingstraße

-Oberisling1

-Rauberstraße2

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

32
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 602 Steig 2



Gültig ab 10.12.2017

72
Oberisling
Rauberstraße

Fahrwege mit Fahrzeit in Minuten

Goethe-Gymnasium

Oberisling

-Rauberstraße1

Montag - Freitag

09

10

11

12

13

14

15

16

33
s

s=nur an Schultagen

Info: RVV-Kundenzentrum, Hemauerstr. 1, 93047 Regensburg, 0941-601 28 88, www.rvv.de, Änderungen vorbehalten. Nr. 14067 Steig 1
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